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5 lutego 2018

Z prac Zarządu Województwa 5 lutego

O godz. 11.30 w Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach rozpocznie się założycielskie
spotkanie  powołanej  przez  Marszałka  Adama  Jarubasa  Świętokrzyskiej  Rady  ds.
Dwujęzyczności.  Wydarzenie  wpisuje  się  w  realizowany  przez  Urząd  Marszałkowski
Województwa  Świętokrzyskiego  projekt  „Dwujęzyczne  Świętokrzyskie”.

Zadaniem Świętokrzyskiej  Rady ds.  Dwujęzyczności  będzie  inicjowanie,  wspieranie oraz
prowadzenie  działań  popularyzujących  dwujęzyczność,  jako  narzędzia  służącego:
podniesieniu  atrakcyjności  inwestycyjnej  regionu;  internacjonalizacji  szkół,  uczelni  oraz
instytucji  kultury;  intensyfikacji  współpracy  międzynarodowej  instytucji  samorządowych
oraz otoczenia biznesu; zwiększeniu dostępności do specjalistycznej wiedzy; promowaniu
dorobku naukowego, kulturalnego oraz gospodarczego osób oraz instytucji działających na
terenie województwa świętokrzyskiego.

Cel  ten  ma  być  realizowany  poprzez:  organizowanie  warsztatów  językowych,
anglojęzycznych  konferencji  i  spotkań  we  współpracy  ze  szkołami  wszystkich  stopni,
instytucjami  kultury  oraz  przedsiębiorcami,  ułatwianie  zainteresowanym  instytucjom
działającym w województwie świętokrzyskim nawiązywania kontaktów międzynarodowych,
opracowywanie raportów oraz opinii dotyczących potrzeb w zakresie szkolenia językowego
wybranych środowisk.

Do udziału w pracach Świętokrzyskiej Rady ds. Dwujęzyczności zaproszeni zostali: dr hab. n.
med.  Stanisław  Góźdź  –  prof.  UJK,  dyrektor  Świętokrzyskiego  Centrum  Onkologii  w
Kielcach,  dr  Andrzej  Mochoń –  prezes  Zarządu Targów Kielce  Patrycja  Kwiatkowska –
nauczyciel języka angielskiego w I LO im. Tadeusza Kościuszki w Busku – Zdroju, Agnieszka
Pakuła – nauczyciel języka angielskiego w I LO im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, Beata
Salata – dyrektor II LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich, dr Aneta Smolińska –
nauczyciel języka angielskiego w II LO im. Jana Śniadeckiego w Kielcach, Sange Sood –
nauczyciel języka angielskiego (Wielka Brytania), Andrzej Łukasik – koordynator projektu
„Dwujęzyczne Świętokrzyskie”, Urząd Marszałkowski w Kielcach.
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W tym roku autorzy projektów „miękkich” RPO, a więc dotyczących edukacji, zdrowia, usług
społecznych i aktywizacji zawodowej, będą mogli wystartować w trzydziestu konkursach,
ogłaszanych przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu
Marszałkowskiego. Dofinansowanie może łącznie sięgnąć blisko 300 mln zł. W Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach z udziałem Marka Szczepanika, członka Zarządu Województwa
odbywa się spotkanie informacyjne, dotyczące możliwości tworzenia projektów.

W  ramach  Osi  8  „Rozwój  edukacji  i  aktywne  społeczeństwo”  Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  2014-2020  Departament  Wdrażania  EFS
ogłosi  dwanaście  konkursów  na  projekty  ze  sfery  edukacji,  o  łącznej  wartości
dofinansowania przekraczającej 90 mln zł. Wsparcie obejmie projekty przewidujące m. in.:
rozwój opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat, podnoszenie jakości kształcenia w szkołach
podstawowych, propagowanie technologii cyfrowych w szkołach ogólnokształcących, rozwój
szkolnictwa zawodowego oraz podnoszenie kwalifikacji osób dorosłych.

Autorzy projektów ze sfery opieki zdrowotnej będą mogli ubiegać się łącznie o ponad 22 mln
zł, w ramach pięciu konkursów obejmujących m. in profilaktykę i wykrywanie cukrzycy,
profilaktykę nowotworów jelita grubego, wspieranie pacjentów onkologicznych, a ponadto
szeroko pojętą profilaktykę chorób zawodowych.

W ramach Osi 9 „Włączenie społeczne i walka z ubóstwem” RPOWŚ 2014-2020 Departament
Wdrażania EFS ogłosi jedenaście konkursów na projekty wspierające osoby, które z różnych
powodów znalazły się w trudnej sytuacji życiowej. Łączna wartość dofinansowania projektów
„społecznych”  to  blisko  160  zł  mln  zł.  Dotowane  będą  projekty  przewidujące  m.  in.:
aktywizację osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wsparcie rodzin z trudnościami
wychowawczymi, tworzenie rodzinnych domów dziecka i pomoc w usamodzielnianiu się ich
wychowanków,  wsparcie  rodzin  w  zakresie  opieki  nad  osobami  niesamodzielnymi  i
przewlekle  chorymi,  a  także  tworzenie  dziennych  domów  opieki.

W 2018 r., po raz pierwszy w obecnej perspektywie finansowej, ogłoszone zostaną
także  dwa  konkursy  dotyczące  wczesnego  wykrywania  wad  rozwojowych  i
rehabilitacji  dzieci  zagrożonych  niepełnosprawnością,  w  których  planowane
dofinansowanie  projektów  przekracza  13  mln  zł.
Siedem spośród trzydziestu konkursów dedykowanych będzie wyłącznie obszarom
wiejskim, zaś łączna wartość dofinansowania w tych naborach to ponad 65 mln zł.
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